
 

 

令和8年 2月吉日 

関係各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部 担当常任理事 荒井隆徳 

担当理事 高橋由美 

（公印省略） 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部主催 

「新しい生涯学修制度」 の説明会開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

 この度、当士会では、2025 年 4 月より開始された日本作業療法士協会が定める「新しい生涯学修制度」について

の説明会を開催いたします。日本作業療法士協会が、様々な課題に対して協会員がより参画しやすい制度となるべく、

卒前と卒後の教育および学修の連続性を考慮した仕組みとなった、新たな制度が開始されました。制度の概要や目的、

登録作業療法士という新たな枠組みも含めて説明・情報共有の機会とさせていただきます。 

本説明会は、前年度までの入会者に向けた内容、登録作業療法士読み替え等について説明や情報交換も実施予

定です。新しい生涯学修制度の理解と実践に向けて、宮城県内で働く多くの作業療法士の皆様にご参加いただきます

よう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1.日   時：令和 8 年 2 月 24 日（火）19：00〜20：00（受付 18：50〜） 

①19:00〜19:40      説明 

②19:40〜20:00(予定) 情報交換・質疑応答 

※終了時刻については②の状況に応じて多少前後する可能性がございます。 

 

2.方   法：オンライン（Zoom）にて開催 

 

3.参加対象：所属施設が宮城県内の作業療法士（当士会非会員の方の参加も可能） 

 

4.参 加 費：無料  

 

5.申し込み：宮城県作業療法士会ホームページもしくは右の QR コードからお申し込みください。 

        申込締切：令和 8年 2月 23 日（月） 

 ※申し込み後、開催前日までにお申し込みのメールアドレス宛に Zoom のミーティング ID、パスコード等の詳細情報を 

ご連絡させていただきます。連絡がない場合、お手数ですが下記問い合わせ先にご連絡ください。 

6.そ の 他：本説明会は研修会ではありません。（日本作業療法士協会基礎ポイントの付与はありません） 

説明会中の入退出は自由とさせていただきます。 

画面オフ（顔出しなし）での参加、一画面で複数名での参加も可能です。 

 

7.問い合わせ先：教育部 小野寺大樹（大崎市民病院鹿島台分院） 

Mail：otmiyagikyouiku＊gmail.com（＊を@に変換） 

申込QRコード 

 


